1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何
部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

CIMC-TianDa Holdings Company Limited
中集天達控股有限公司

（於開曼群島註冊成立的有限公司）
（股份代號：445）

截至二零一八年十二月三十一日止年度年報之
補充公告

謹此提述中集天達控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）截至
二零一八年十二月三十一日止年度之年報（「年報」）。除文義另有所指外，本公告
所用詞彙與年報所界定者具相同涵義。

董事會謹此就年報提供以下新增資料：

認購事項所得款項之用途
誠如年報第165頁所披露，本公司根據日期為二零一八年二月六日之認購協議，按
每股0.366港元發行其股份（「股份」）予深圳國調招商併購股權投資基金合夥企業（有
限合夥）（一家於中國成立之有限合夥企業）（「認購事項」）。認購事項已於二零
一八年五月四日完成。認購事項所得款項淨額約為2.437億港元（相等於約人民幣
1.964億元）（「所得款項淨額」）。於二零一八年十二月三十一日，所得款項淨額之
使用情況如下：

2

所得款項淨額
之擬定用途

於二零一八年
十二月

三十一日
已使用之

所得款項淨額

於二零一八年
十二月

三十一日
尚未使用之
所得款項
淨額餘額

概約人民幣 概約人民幣 概約人民幣
（百萬元） （百萬元） （百萬元）

於美國興建旅客登機橋廠房 58.8 – 58.8

將德利國際有限公司及其附屬公司
（「德利國際集團」）之旅客登機橋
業務擴充至海外市場 58.8 15.6 43.2

研發活動 58.8 58.8 –

一般營運資金 20.0 20.0 –

總計 196.4 94.4 102.0

下表載列於二零一八年十二月三十一日尚未使用而於直至二零一九年六月三十日
已使用之所得款項淨額之明細：

於二零一九年
一月一日至
二零一九年
六月三十日

已使用之所得
款項淨額

於二零一九年
六月三十日

尚未使用之所得
款項淨額餘額

概約人民幣 概約人民幣
（百萬元） （百萬元）

於美國興建旅客登機橋廠房 – 58.8

將德利國際集團之旅客登機橋業務擴充至

海外市場 23.9 19.3

總計 23.9 78.1

3

於本公告日期，本集團已按本公司日期為二零一八年三月十五日之通函（「該通函」）
所載之擬定用途，使用認購事項所得款項淨額。於二零一九年六月三十日，尚未
使用之所得款項淨額餘額約為7,810萬港元。上述尚未使用之所得款項淨額擬按該
通函所披露之意向運用。從於二零一九年六月三十日尚未使用之所得款項淨額中，
分配予擴充德利國際集團之旅客登機橋業務之餘額約人民幣1,930萬元預期將於二
零一九年第四季前使用。從所得款項淨額分配予於美國興建旅客登機橋廠房之款
項預期將於二零二零年第二季前使用。於美國興建旅客登機橋廠房有所延遲乃由
於難以按合理的商業條款物色到適當地點，以及相關業務及經營環境變動所致。
董事會將密切監察營商環境，不時審視本集團之業務及營運。尚未使用之所得款
項淨額之用途如有任何重大變動或延遲，本公司將按上市規則規定，於適當時候
作進一步公告。

董事會確認，上述額外資料對年報所載其他資料概無影響。

就本公告而言，所使用之貨幣換算匯率為1港元兌人民幣0.806元（如適用）。有關
匯率僅供說明用途，並不構成任何港元或人民幣款項已經、可能已經或可能按有
關匯率兌換之陳述。

承董事會命
中集天達控股有限公司

公司秘書
李靜華

香港，二零一九年八月十三日

於本公告日期，本公司董事如下：

李胤輝博士 主席及非執行董事
江雄先生 名譽主席及執行董事
鄭祖華先生 執行董事
欒有鈞先生 執行董事
于玉群先生 非執行董事
江嘉梁先生 非執行董事
陸海林博士 獨立非執行董事
邢家維先生 獨立非執行董事
何敏先生 獨立非執行董事